
 

 
Poz. 63 

 
 

UCHWAŁA NR 152 
RADY NAUKOWEJ DYSCYPLIN  

NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej odwołania dr. Piotra Kobzy  
od uchwały nr 116 Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji  
oraz Nauki o Bezpieczeństwie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o odmowie nadania 

stopnia doktora habilitowanego 
 

 
Na podstawie art. 224 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w związku z §  
17 Załącznika nr 2 do uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 29 
czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu postępowania w sprawie nadania  
stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim 
(Monitor UW z 2022 r. poz. 159) Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i  
Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie Uniwersytetu Warszawskiego uchwala, co 
następuje:  

§ 1 

Wyraża negatywną opinię dotyczącą odwołania dr. Piotra Kobzy od uchwały  
nr 116 Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  
o Bezpieczeństwie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o odmowie nadania stopnia doktora 
habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie nauki o bezpieczeństwie 
(DRNDNPANB z 2022 r. poz. 27). 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 16 ust. 3 Załącznika nr 2 do uchwały nr 157 Senatu Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia sposobu 
postępowania w sprawie nadania stopnia doktora oraz stopnia doktora habilitowanego  
na Uniwersytecie Warszawskim, uchwała o nadaniu stopnia naukowego doktora 
habilitowanego jest podejmowana w głosowaniu tajnym i zapada bezwzględną  
większością oddanych głosów w obecności co najmniej połowy członków Rady  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADA NAUKOWA DYSCYPLIN  
NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI 
ORAZ NAUKI O BEZPIECZEŃSTWIE 



Naukowej uprawnionych do głosowania. W przypadku, gdy uchwała o nadaniu stopnia 
doktora habilitowanego nie uzyska bezwzględnej większości głosów, o której mowa  
w zdaniu poprzednim, uznaje się, że Rada Naukowa podjęła uchwałę o odmowie  
nadania stopnia doktora habilitowanego. Rada Naukowa odmawia nadania stopnia,  
w przypadku gdy opinia komisji habilitacyjnej jest negatywna, o czym mowa w § 14  
ust. 1 ww. Załącznika nr 2. 

Jak stanowi art. 221 ust. 12, zdanie drugie ustawy Prawo o szkolnictwie  
wyższym i nauce, podmiot habilitujący odmawia nadania stopnia, w przypadku gdy  
opinia komisji habilitacyjnej w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego jest 
negatywna. Ustawodawca nie przewidział tu uznania administracyjnego po stronie 
podmiotu habilitacyjnego, posłużył się bowiem zwrotem „odmawia”, a nie „może  
odmówić”. Tym samym w przypadku negatywnej opinii komisji habilitacyjnej decyzja  
Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  
o Bezpieczeństwie ma charakter związany. 

Komisja habilitacyjna powołana w postępowaniu w sprawie nadania stopnia  
doktora habilitowanego dr. Piotrowi Kobzie w dziedzinie nauk społecznych w  
dyscyplinie nauki o polityce i administracji w uchwale z dnia 10 marca 2022 r. wyraziła 
negatywną opinię w tym zakresie. Podstawą do zajęcia negatywnego stanowiska był  
fakt wydania w sprawie przez dwoje recenzentów, prof. dr. hab. Janusza  
Ruszkowskiego oraz dr hab. Renatę Dudę recenzji negatywnych, a jak stanowi art.  
221 ust. 10, zdanie trzecie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, opinia  
komisji habilitacyjnej nie może być pozytywna, jeżeli co najmniej 2 recenzje są  
negatywne. 

W następstwie tego i zgodnie ze sposobem głosowania określonym w § 16 ust.  
3 Załącznika nr 2 do uchwały nr 481 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego w dniu 28 
kwietnia 2022 r. Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji oraz Nauki  
o Bezpieczeństwie poddała pod głosowanie uchwałę o nadaniu stopnia doktora 
habilitowanego dr. Piotrowi Kobzie. Sposób głosowania określony w ww. Załączniku  
jest bowiem niezależny od opinii komisji habilitacyjnej, która jest podstawą  
merytoryczną głosowania – tj. w każdym przypadku poddaje się pod głosowanie  
uchwałę o nadaniu stopnia doktora habilitowanego. Zarazem jednak, zgodnie z art.  
221. ust. 12 drugie zdanie ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, Podmiot 
habilitujący jest zobowiązany odmówić nadania stopnia, w przypadku gdy opinia, o  
której mowa w art. 221 ust. 10 tejże ustawy, jest negatywna. 

W głosowaniu tajnym nad nadaniem dr. Piotrowi Kobzie stopnia doktora 
habilitowanego uprawnionych do głosowania było 38 osób, głosowały 22 osoby.  
Za nadaniem stopnia doktora habilitowanego oddano 2 głosy, przeciw oddano 17  
głosów, wstrzymały się od głosu 3 osoby. Wobec tego za nadaniem dr. Piotrowi Kobzie 
stopnia doktora habilitowanego nie opowiedziała się bezwzględna większość głosów,  
przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób uprawnionych do głosowania.  
Tym samym w niniejszej sprawie Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i  
Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie podjęła uchwałę o odmowie nadania  
stopnia doktora habilitowanego dr. Piotrowi Kobzie.  

 
Jednocześnie Rada Naukowa Dyscyplin zaznacza, w związku z podnoszonymi 

przez wnioskodawcę w odwołaniu zarzutami w tej kwestii, że ocena kompetencji 
recenzentów wskazanych przez Radę Doskonałości Naukowej do zrecenzowania  
danego wniosku habilitacyjnego stanowi wyłączne uprawnienie Rady Doskonałości 
Naukowej i nie podlega interpretacji przez Radę Naukową Dyscyplin.  

 



 
W głosowaniu tajnym w sprawie wyrażenia opinii w sprawie odwołania dr. Piotra 

Kobzy od uchwały nr 116 Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji  
oraz Nauki o Bezpieczeństwie z dnia 28 kwietnia 2022 r. o odmowie nadania stopnia 
doktora habilitowanego dr. Piotrowi Kobzie w dziedzinie nauk społecznych w  
dyscyplinie nauki o polityce i administracji głosowały 34 osoby, uprawnionych do 
głosowania było 50 osób. Za wyrażeniem negatywnej opinii w sprawie odwołania dr.  
Piotra Kobzy oddano 30 głosów, przeciw wyrażeniu negatywnej opinii w sprawie  
odwołania dr. Piotra Kobzy oddano 1 głos, wstrzymały się od głosu 3 osoby. 

 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada Naukowa Dyscyplin Nauki o Polityce i 

Administracji oraz Nauki o Bezpieczeństwie odrzuca w całości argumentację zawartą  
w odwołaniu i wyraża o nim opinię negatywną.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji  
oraz Nauki o Bezpieczeństwie: M. Madej 

 


